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Unikt massexperiment  
om ungas riskförståelse
Under september månad kommer ca 3 000 barn och ungdomar att 
uppmärksamma risker i sin vardag och dokumentera dem med kameran. Detta 
ger en möjlighet att samla in unika data som annars inte skulle ha funnits 
tillgänglig för forskare. Resultaten kan användas för att ta fram en mer effektiv 
riskkommunikation och leda till ökad trygghet för barn och ungdomar.

Under ForskarFredag den 28 september erbjuds 
hundratals aktiviteter runt om i landet för att allmänheten, 
främst barn och unga, ska få prova på forskning 
och träffa forskare. Dessutom genomförs varje år 
ett landsomfattande massexperiment utformat av en 
verksam forskare. RCR-forskaren Erika Walls projekt 
"Bilden av vardagens risker: Hur barn och ungdomar 
själva definierar risker i omgivningen" har valts ut bland 
många idéer som grund för årets massexperiment.

ForskarFredag är en del av EU-kommissionens initiativ 
Researchers' Night som firas samtidigt i hela Europa. 
ForskarFredag arrangeras av Vetenskap & Allmänhet 
och genomförs med stöd av EU-kommissionen, 
Stiftelsen för Strategisk Forskning, Vetenskapsrådet, 
Vinnova och Myndigheten för Samhällsskydd och 
Beredskap (MSB).

Gå tillbaka till innehåll>>>

Amerikansk gästforskare  
besökte RCR
Under sex veckor har den välrenommerade  
risk- och krisforskaren Dave Neal från Oklahoma 
State University i USA varit gästforskare vid  
Risk and Crisis Research Center.

Dave Neal är professor i sociologi och föreståndare för 
”Center for the Study of Disasters and Extreme Events” 
vid Oklahoma State University. Han forskar på de sociala 
aspekterna kring händelser som naturkatastrofer och 
större olyckor och hans forskning fokuserar främst på 
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hur insatser organiseras och vad som avgör hur effektiva de blir. Dave Neal är expert 
inom sitt område och får ofta uttala sig i media i samband med katastrofer som 
exempelvis efter flodvågen i Japan förra året. 

Under sina sex veckor på Mittuniversitetet studerade han risk- och krisforskningen i 
Sverige och hoppades få svar på hur det kommer sig att så mycket forskning bedrivs 
i ett land med så få egna större kriser. Efter vistelsen i Östersund fortsatte han till 
Uppsala och Lund för att intervjua risk- och krisforskare där. Han hoppas ha prelimi-
nära resultat av sin studie i slutet av sommaren.

Dave säger att hans veckor i Östersund har varit fantastiska och att han särskilt upp-
skattade fikapauserna med kollegorna. Han menar att hans forskning inte hade varit 
möjlig utan det varma välkomnande och det stöd han har fick från RCR och avdel-
ningen för sociologi vid Mittuniversitetet. Han hoppas också få möjlighet att komma 
tillbaka till Sverige i framtiden.

När han återvänder till USA väntar ett stort anslag från National Science Foundation. 
Tillsammans med två kollegor kommer han att studera mobiltelefonanvändningens 
roll vid kriser och krisinsatser.

Gå tillbaka till innehåll>>>

Vi sammanfattar Åre Risk Event
Den 13-15 mars arrangerade RCR Åre Risk Event i Åre. Konferensen hade temat 
”Att kommunicera det (o)tänkbara − hur formar vi framtidens riskkommunikation?". 
Under tre mycket fullspäckade dagar lyssnade ca 170 deltagare på föredrag från 
internationella och nationella talare. Programmet innehöll föreläsningar, workshops, 
forskningspresentationer och även praktiska inslag. RCR strävade efter en blandad 
målgrupp och bland deltagarna fanns representanter från universitet, myndigheter, 
kommuner och företag. 

Bland föreläsarna är RCR extra stolta för våra internationella gäster Ann Bostrom, 
Ragnar Löfstedt, Joseph Trainor och Britt-Marie Drottz-Sjöberg. Under en workshop 
om Hagadeklarationen fick publiken möjlighet att ge egna förslag på kommande 
forskningsinriktningar inom risk- och krisforskning i Norden. Under konferensen 
presenterade ett trettiotal forskare 
resultat från aktuellt forskningsarbete. 
Utvärderingen visar att deltagarna 
överlag är nöjda med arrangemanget.

Du som missade Åre Risk Event kan 
ta del av flera av presentationerna på  
www.miun.se/areriskevent. Nästa 
vår finns en ny chans att delta då 
konferensen planeras bli årligen 
återkommande.

Gå tillbaka till innehåll>>> Händer i luften under Ragnar Löfstedts föreläsning.

mailto:rcr%40miun.se?subject=rcr%40miun.se
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om arbetet med barn i riskmiljöer
Europeiska socionomutbildningar har under en följd av år kritiserats för att inte i till-
räcklig grad förbereda blivande socialarbetare för arbetet med barn i riskmiljöer. Det 
pedagogiska projektet SIM-CHILD är ett försök att med hjälp av datorsimuleringar 
fånga några av de utmaningar som finns i sådant socialt arbete. Mittuniversitetets 
socionomstudenter ska genom simuleringar av konkreta fall ställas inför utmaningar 
som är typiska i barnavårdsutredningar och på så sätt lära sig hantera komplexa 
beslutssituationer. 

Projektledare är professor Klas Borell. I projektet ingår även Gunilla Egonsdotter, 
socionom och systemvetare. Projektet har tilldelats 600 000 kronor i utbildningsstrate-
giska medel från Mittuniversitet och kommer att slutföras under höstterminen 2012.

Gå tillbaka till innehåll>>>

Nya medarbetare
RCR har utökats med Leif Olsson, doktor i kvantitativ logistik, samtidigt som  
forskarna Håkan Wiklund, professor i kvalitetsteknik, och Anna Mårtensson, adjunkt 
vid institutionen för för teknik och hållbar utveckling, har knutits till projekt MidRisk. 
Mikael Linnell är ny doktorand i centret. Dessutom har Karthika Boklund anställts  
som projektassistent och Hanna Liljendahl som informatör.

Gå tillbaka till innehåll>>> 

Notiser
•	 Om ett par veckor tar de första 

studenterna examen från risk- och 
krishanteringsprogrammet. Carina 
Bengtsson och Tove Westerberg 
är två av 31 studenter på väg ut 
på arbetsmarknaden och båda 
två har redan fått jobb på sina 
praktikplatser. Carina Bengtsson 
ska jobba med informations
säkerhet på Mittuniversitetet och 
Tove Westerberg kommer att 
göra risk- och sårbarhetsanaly-
ser på Kommunalförbundet södra 
Hälsingland. Risk- och krishante-
ringsprogrammet är treårigt och har 
antagning varje höst. Läs om  
programmet här. 

Tove Westerberg och Carina Bengtsson tar examen 
från risk- och krishanteringsprogrammet.

http://www.miun.se/sv/Forskning/Var-forskning/Center-och-institut/RCR/RCR---Forskning/Pagaende-projekt/MidRisk/
http://www.miun.se/sv/Utbildning/Hitta-din-utbildning/ATLAS-Visa-program/?atlasid=1082
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•	 Erika Wall deltog som expert vid ”Ökad kunskap om vattenburna utbrott: idéverk-

stad med fokus på Cryptosporidium” som arrangerades av Livmedelsverket.  

•	 Erika Wall och Mikael Linnell håller presentationen "Community approaches invol-
ving the public in crisis and emergency management" på EU-konferensen “Safe 
community conference” som arrangeras i Falköping den 4–5 juni.  

•	 Erna Danielsson och Roine Johansson deltog i april/maj vid en två veckor lång 
studieresa till Australien. Syftet var att ta del av erfarenheter från krisledningen vid 
de omfattande översvämningarna i Queensland i slutet av 2010. Läs mer om resan 
här. 

•	 Den 8 maj genomfördes en krisledningsövning arrangerad av de två interregpro-
jekten ”Gränsöverbyggande samverkan för säkerhet” och ”Gränslös geografisk 
information II”. Dåligt vinterväder, avskurna transportmöjligheter och många turis-
ter, både svenska och norska, som fastnat i sina boenden var krisscenariot när 
bland andra Polisen, Jämtlands Räddningstjänstförbund och SOS Alarm samövade 
med sina norska motsvarigheter. Läs mer på http://netgss.org 

•	 Malin Burman, student på risk- och krishanteringsprogrammet, tävlade i regions
finalen av affärsplanetävlingen Venture Cup den 10 maj. Vid sidan av studierna 
har hon startat företaget Kriskonsulterna som hjälper företag och myndigheter med 
bland annat krisberedskap och säkerhetsarbete. Tio tävlingsbidrag av 138 inskick-
ade valdes ut till regionsfinalen. Malin Burmans affärsplan var tyvärr inte en av de 
tre som tog sig vidare till Sverigefinalen. 

Gå tillbaka till innehåll>>>

Kalendarium
4–5/6	 The 3rd European Regional Safe community conference
	 Falköping
	 www.falkoping.se/eurosafe2012

18–20/6	 Risk and Society: Decisions & Responsibilities
SRA-Europe 21st Annual Conference – ETH Zurich 
http://www.sraeurope.org/home.aspx?pag=1001

18–20/7	 World Congress on Risk 2012
Sydney, Australia
www.sra.org/worldcongress2012.php

20–22/8	 Moral Emotions and Risk Politics
Delft, Nederländerna
www.ethicsandtechnology.eu/MoralEmotionsRiskPolitics2012 

4/9	 Öppet seminarium RCR
Perception och beteende av risk och kris – Misse Wester, docent vid KTH
www.miun.se/rcr/seminarier

http://www.miun.se/sv/Forskning/Var-forskning/Center-och-institut/RCR/Nyheter/RCR-forskare-besokte-Australien/
http://netgss.org
http://www.falkoping.se/eurosafe2012
http://www.sraeurope.org/home.aspx?pag=1001
http://www.sra.org/worldcongress2012.php
http://www.ethicsandtechnology.eu/MoralEmotionsRiskPolitics2012
http://www.miun.se/rcr/seminarier
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28/9	 ForskarFredag med spännande aktiviteter för allmänheten på  
	 Mittuniversitetet i Östersund och på många andra platser i landet.
	 http://forskarfredag.se

13/11	 Öppet seminarium RCR
Ämne ej fastställt, information kommer på vår webbplats 
www.miun.se/rcr/seminarier

9–12/12	 Society for Risk Analysis  2012 Annual Meeting
San Francisco, California
www.sra.org/events_2012_meeting.php

Gå tillbaka till innehåll>>>

Nya publikationer
Borell, Klas. 2012. Book Review: Stephen Vertigans (with contributions from Donna 
Marron and Philip W. Sutton), Militant Islam: A Sociology of Characteristics, Causes 
and Consequences. International Sociology: Biannual Review of Books 27(2):  
259–261.   

Borell, Klas. 2012. Confrontation or Cooperation? Muslim Congregations in 
a Scandinavian Welfare State. Paper presented at the Second International 
Interdisciplinary Conference on Religion and Spirituality in Society, University of 
British Columbia, Vancouver, Canada, February 20–22. 

Borell, Klas & Egonsdotter, Gunilla. 2012. Om möjligheterna att replikera 
professionella utmaningar i lektionssalen: Datorbaserad simulering av 
barnavårdsutredningar. Högre Utbildning 2(1): 47–49. 

Egonsdotter, Gunilla and Borell, Klas. 2012. Computer Based Simulations in Social 
Work Education: A Progress Report from a Project on Assessments of Families and 
Children at Risk. Paper presented at The 6th International Technology, Education and 
Development Conference, Valencia, Spain, March 5–7 (presented by first author). 

Wall, Erika & Kvarnlöf, Linda. (2012). ”Riskfyllt vatten: Hur individen skapar sig en 
förståelse av oväntad parasitförekomst i dricksvattnet”. Sociologisk forskning, 49(1) 
5–24.

Wall, Erika. (2011). ”Förväntningar på den enskildes ansvar och insatser vid plötslig 
förekomst av Cryptosporidium i dricksvattnet”. Östersund: Mittuniversitetet/Karlstad: 
Myndigheten för samhällsskydd och beredskap. (Rapport). 

Gå tillbaka till innehåll>>>

Risk and Crisis Research Center är en av Sveriges främsta forskningsmiljöer inom risk, 
kris och säkerhet.  Centret samlar en lång rad forskningsprojekt och arbetar för att 
utveckla kunskap och samverkan inom området.

http://forskarfredag.se
http://www.miun.se/rcr/seminarier
http://www.sra.org/events_2012_meeting.php

